エネ政 第 1072 号

令和５年４月 12 日

教育庁私学課長 様

環 境 農 林 水 産 部
脱炭素・エネルギー政策課長

熱中症予防のための暑さ対策セミナーの周知について（依頼）

日頃より、環境行政の推進にご協力いただき、厚くお礼を申し上げます。
大阪では、地球温暖化に加えて、ヒートアイランド現象の影響により世界や日本全体と比べ

て早いスピードで気温が上昇しています。熱中症による救急搬送者数は、近年では高い水準で
推移しており、死亡例も見られます。
そこで、熱中症の危険性が特に高い子どもに関わる方を対象に、熱中症予防のための暑さ

対策セミナーを実施しますので、大阪府域の私立学校教職員に向けて周知をお願いいたしま
す。

記

１ セミナー名 子ども関わる方向け 熱中症予防のための暑さ対策セミナー
２ 日 時 令和５年５月 17日（水曜日）14時から 15時 30分

３ 申 込 方 法 下記フォームよりお申込みください。
申込期限 5月 10日（水曜日）17時まで

https://lccac-osaka.org/20230517seminarform

＜この依頼文に関するお問合せ先＞

大阪府環境農林水産部脱炭素・エネルギー政策課

気候変動緩和・適応策推進グループ 永野・木下

電話：06-6210-9553（直通）

e-mail： eneseisaku-03@gbox.pref.osaka.lg.jp

＜セミナーに関するお問合せ先＞

（地独）大阪府立環境農林水産総合研究所 おおさか気候変動適応センター

安松谷（やすまつや）、今立

電話：072-979-7062（直通）

e-mail: kikohendo@mbox.kannousuiken-osaka.or.jp

https://lccac-osaka.org/20230517seminarform
file:///C:/Users/local_MitsubaE/INetCache/IE/NIN67SCV/eneseisaku-03@gbox.pref.osaka.lg.jp
mailto:kikohendo@mbox.kannousuiken-osaka.or.jp